
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1890   del 01/06/2023

Dirigente: DOTT. ROBERTO CAMPUS

Settore: Contratti pubblici e Politiche della casa

Oggetto:
Corso  di  formazione  servizi  assicurativi  –  affidamento:  d.i.  GEO'S  di  Sonia
LAZZINI.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che la d.i.  GEO'S di Sonia LAZZINI -Via Rovigno, 17 – 34145 Trieste
 cell. 3395706812 – e-mail: s.lazzini@tiscali.it - Partita Iva: 00998580328 - Codice Fiscale: LZZ SNO 
62H62 L424Y,  ha organizzato un corso completo sui servizi assicurativi, che si terrà in modalità webinair
attraverso tre video conferenze di quattro ore l’una:

 nella  prima  video  conferenza  ed  in  parte  della  seconda  si  tratteranno  gli  argomenti  come  da
programma dettagliato correlati dalla recente giurisprudenza (Corte di Cassazione, Tar e Consiglio di
Stato e Corte dei conti).

 nella seconda parte della seconda video  conferenza verranno analizzate le condizioni della attuale
polizza di RCT/RCO per i danni materiali .

 nella terza  video conferenza verranno analizzate le condizioni della polizza di Responsabilità Civile
Terzi per le perdite patrimoniali .

Lo svolgimento degli argomenti terrà in particolare conto sia della disposizione del Contratto collettivo delle
Funzioni Locali del novembre 2022 inerente i nuovi obblighi assicurativi in capo ai Comuni, sia il decreto
ministeriale numero 139 del 2022 (entrato in vigore il 29 dicembre 2022) in tema di polizza del progettista
interno, sia, infine, le norme in tema di polizze della Stazione appaltante contenute nella bozza del nuovo
codice dei contratti di futura emanazione

CONSIDERATO che per il corso in oggetto il costo è pari ad € 4.992,00 (IVA esente ai sensi dell'art.10 
comma 20 DPR 633/72 art.14 comma 10 legge 537/93), oltre ad € 2 di bollo, per la formazione di n. 5 
dipendenti incardinati nel Servizio Acquisti, che oltre ad occuparsi della gestione dei sinistri dovrà procedere
all’espletamento delle fasi necessarie per la nuova gara che dovrà essere bandita nei prossimi mesi:
Porru Emanuela, Parodo Giuseppe, Amaddeo Bruno, Capula Patrizia, Milia Francesca;

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali e richiamata la
seguente normativa e le sue successive modifiche ed integrazioni, in tema di:
1. formazione del personale pubblico: art.7, comma 4, del D. Lgs. n. 165/2001 (cd.

        Pagina 1 di 3

mailto:s.lazzini@tiscali.it


Testo unico sul Pubblico impiego), che impone la cura della formazione e
dell'aggiornamento delle risorse umane, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di
genere della Pubblica Amministrazione;
2. poteri e competenze dei dirigenti e di disciplina dei provvedimenti di gestione
economico-finanziaria dell’ente: D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull ordinamento degli Enti Locali” (TUEL), artt. 107 e 183;
VISTO lo Statuto Comunale e il regolamento di Contabilità;
VISTE:
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 81 del 22/12/2022 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 04/01/2023 Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
Provvisorio 2023-2025 Art. 169 D. LGS. 267/2000 E SS.MM. E II.

DATO ATTO, con riferimento al codice di comportamento e alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione, che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in
alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e che non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto
dell'atto;
ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone il vigente art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. n. 267/2000
(TUEL);

                                                       DETERMINA
Di considerare parte integrante del dispositivo quanto indicato in premessa
1)di affidare il servizio di formazione sui servizi assicurativi alla Ditta: d.i.  GEO'S di Sonia LAZZINI -Iban: 
IT86H0103002230000061572462 
2) di autorizzare i dipendenti di cui in premessa a partecipare al corso suindicato;
3) di impegnare, pertanto, la somma di € 4.994,00 a favore della suddetta Ditta per la spesa di formazione sul
cap. 20616/2 “ Formazione del personale-Settore Contratti” del bilancio 2023;

Di dare atto che si procederà ai pagamenti, con ulteriore provvedimento, a presentazione di documento 
fiscale;

CIG: Z7B3B69924 

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023 .

Di dare atto che le firme in formato digitale,  sono state apposte sull'originale del  presente atto ai  sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. N° 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Sassari, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs.82/2005.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 2 di 3



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2023 20616/2 4.994,00

._                                              .  

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

